



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01710
Ref. LOPED / TISCH
Dato: 17. oktober 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Tranekær Losseplads/Ølstykke Fyldplads
Virksomhedens adresse	Tranekærvej 4, 3650 Ølstykke
CVR nummer	29188386
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	23.08.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Den 20. juni 2018
Deltagere fra virksomheden	Mads Ærtebjerg Nielsen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Lone Grunnet og Tina Schmidt
Tilsynet omfattede	1. Generelt tilsyn med deponiets tekniske installationer. Herunder udfører Miljøstyrelsen i øjeblikket kampagnetilsyn med grundvandsbøringer. 2. Den udførte TV-inspektion fra efteråret 2017 af drænledninger samt kommunens opfølgning herpå. 3. Tilsyn med slutafdækning.
Materiale udleveret	-



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
1. november 2018	Indskærpelse	Vilkår 4.3 om at erosionsskader skal udbedres når de konstateres i Frederiksborg Amts påbud af den 23. november 2006 vedrørende Tranekær (Ølstykke Losseplads – Tranekærvej), Revision af vilkår. Matr. nr. 7c og del af matr. nr. 80, Udlejre By, Ølstykke. Udbedring skal afrapporteres i årsrapport for 2018.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Pejling af grundvandsstand	Strømning i fyldet er rettet mod drænene, som er tilkoblet PB3. Der er en svag nedadrettet gradient fra fyldet mod det sekundære magasin. Der er nedadrettet gradient fra det sekundære magasin til det primære magasin.
Grundvandskemiske analyser	I borerne langs pladsens kant udenfor deponiet er der kun svag påvirkning med perkolat og pesticider.
Perkolat analyser	Der er fortsat høje koncentrationer af pesticider i perkolaten.
Anmærkninger vedrørende opståede og udbedrede skader på slutafdækningen.	Der skal holdes bedre øje med slutafdækningen, og huller, som er opstået som følge af kvægets slitage, skal repareres.
Vedligehold af tekniske installationer	Drænene er stedvis i meget dårlig stand, og skal senest med årsrapporten for 2018 være repareret og afrapporteret.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Frederiksborg Amts påbud af den 23. november 2006 vedrørende Tranekær (Ølstykke Losseplads – Tranekærvej), Revision af vilkår. Matr. nr. 7c og del af matr. nr. 80, Udlejre By, Ølstykke.
2. Miljøstyrelsens påbud af den 6. juli 2012 om ændring af vilkår i miljøgodkendelse for Tranekær Losseplads.
3. Påbud, Tilslutningstilladelse til Ølstykke Renseanlæg for afledning af perkolat fra Ølstykke Komposteringsanlæg og Losseplads, Tranekærvej 6, 3650 Ølstykke, matr. nr. 7c, Udlejre By, Ølstykke.

Indretning og drift

Dræn

Ved tilsynet blev de områder forevist, hvor dræne er påvist defekte. Det drejede sig især om dræne beliggende i den vestlige del af deponiet nær volden, og som leder perkolat fra både nord og syd til perkolatpumpebrønden. Miljøstyrelsen orienterede Egedal Kommune om, at vi forventer at kommunen tager hånd om de defekte dræn, samt at vi forventer en afrapportering herom senest i forbindelse med fremsendelsen af den kommende årsrapport for 2018.



Ovenstående billede viser drænbrønd 1. Brønden var tør, til dels som følge af manglende flow i dræne. Påvirkning fra en tør sommer kan dog ikke udelukkes.



I bunden af drænbrønd 2 sås lidt vand/perkolat. Drænbrøndens afslutning ved terræn var for nyligt blevet repareret.



I drænbrønd 3 stod perkolatet højt. Egedal Kommune oplyste ved tilsynet, at drænet var ødelagt fra før drænbrønd 3 og frem til pumpebrønden.

Slutafdække

Miljøstyrelsen fik forevist de dele af deponiet, hvor det ved tidligere tilsyn havde fremgået, at kreaturerne har været mest hårde mod slutafdækningen. Der blev især observeret brud på slutafdækket i form af tilsynekomst af affald langs skrænterne nord og syd for deponiet. Nedenstående billede er fra den sydlige skråning, hvor der ved tilsynet kunne observeres plast der stak ud af skråningen.



Ved deponiets nordlige skråning sås store mængder af både byggematerialer og plast, som var faldet ud af skråningen (se nedenstående billede).



Miljøstyrelsen informerede ved tilsynet kommunen om, at vi forventer at kommunen tager hånd om sagen med den defekte slutafdækning hurtigst muligt både i skrænterne mod nord og syd. Der henvises i øvrigt til vilkår 4.3 i Frederiksborg Amts påbud fra 2006 som indskærpes.

Egedal Kommune informerede Miljøstyrelsen om, at området nedenfor deponiets skrænter nu er solgt og dermed er i privat eje.

Boringer



Ovenstående billede viser en af de nyeste monitoringsboringer G også kaldet DGU nr. 199. 1337. Af billedet fremgår, at der var prop i boringen. Monitoringsboringerne, som er beliggende indenfor det område, som køerne har adgang til, var alle beskyttede af store sten.



Ovenstående billede viser boring E, DGU nr. 199. 1245. I lighed med boringerne A, B, C, D og F er boring E etableret med et aflåseligt låg som skubbes sidelæns på plads (en såkaldt ”københavn afslutning”).

Det har tidligere vist sig at betonringe omkring boringerne til beskyttelse af forerøret er blevet ødelagt af det græssende kvæg. Derfor har kommunen forsøgt sig med at benytte store sten til beskyttelse af forerøret, hvilket har virket.

Andet

Egedal Kommune oplyste ved tilsynet, at Vestforbrænding har til hensigt at nedlukke komposteringsanlægget, som er beliggende oven på Tranekær Losseplads i forbindelse med genbrugspladsen, om et års tid. Da komposteringsanlægget er en biaktivitet til Vestforbrændings genbrugsplads, er Egedal Kommune myndighed for sagen. Miljøstyrelsen anmodede om at blive holdt orienteret i sagen.

Opsummering:

Tilsynet gavn ledning til, at Miljøstyrelsen fremsender indskærpelse af vilkår om udbedring af slutafdækningen. På tilsynet blev aftalt, at Egedal Kommune senest med årsrapport 2018 fremsender dokumentation for reparation af slutafdækning og dræn.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.